

STRONA 2

22.09.2009 r.

Nr 38 (946) Rok XX

Cena 1.50 zł (0% VAT)

ISSN 1231-7179

Numer indeksu 328 006

www.esochaczew.pl/ziemia

e-mail: z_soch@poczta.onet.pl

tygodnik.ziemia.sochaczewska@neostrada.pl

TYGODNIK



GM. SOCHACZEW



BROCHÓW



IŁÓW



KAMPINOS



MŁODZIESZYŃ



NOWA SUCHA



RYBNO



TERESIN

Sochaczew na gazie

Zgodnie z zapowiedziami firmy SIME Polska, w minionym tygodniu odbyło się napełnienie rurociągu gazem. 1 października trafi on do odbiorców.

Cale zadanie podzielono na kilka etapów. W poniedziałek 14 września odpowietrzono najdłuższy 32-kilometrowy odcinek rurociągu od Żukówki koło Błonia, gdzie znajduje się stacja redukcyjno-pomiarowa, do ul. Olimpijskiej w Sochaczewie i do Czerwonki. W tym miejscu znajduje się główna zasowa, a w przyszłości powstanie stacja pomiarowo-redukcyjna na gaz wysokiego ciśnienia - mówi Stanisław Popławski, dyrektor inwestycyjny grupy SIME.

We wtorek gaz popłynął do firmy Mars Polska w Kozuszkach i do Teresina, a w środę 16 września odbywało się nagazowanie Sochaczewa. Tutaj też prace prowadzono na kilku odcinkach: od ul. Olimpijskiej, przez Sportową, Reymonta, 1 Maja, Wojska Polskiego do Żwirki i Wigury (pierwszy etap), drugi to ul. Traugutta - 15 Sierpnia i trzeci - ul. Żerom-



JOLANTA ŚMIELAK-SOSNOWSKA

skiego, Pokoju, Kochanowskiego, Targowa.

Nam udało się towarzyszyć ekipie odpowietrzającej rurociąg przy ul. 15 Sierpnia, obok Zakładów Boryszew Erg S.A. Zadanie polega na zainstalowaniu na końcu gazociągu rury odpowietrzającej, którą to gaz pod ciśnieniem wypycha powietrze. Dzieje się tak do chwili, kiedy odcinek gazociągu w całości nie zostanie napełniony gazem do odpowiedniego ciśnienia, w tym przypadku 0,5 atmosfery. Prawidłowość całej operacji odbywa się pod kontrolą wyspecjalizowanej firmy i zainstalowanych czujników.

Grupa SIME wybudowała w ciągu 2 lat 53 km gazociągu, 1 października gaz trafi do odbiorców, m.in. do bloków obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w postaci ciepła pozyskanego ze spalania gazu a nie oleju, zaś 23 września na terenie kotłowni przy ul. Żeromskiego 23 odbędzie się uroczyste zapalenie pochodni gazowej.

Dok. na str. 3

KIM Sp.z o.o.

kim

PUNKTY SPRZEDAŻY:

- 96-500 Sochaczew ul. Trojanowska 1 tel. 046 862 88 20 tel. 046 862 17 11 wew.19 (fax)
- 00-716 Warszawa ul. Bartycka 114 tel. 022 559 62 00 tel. 022 651 00 79

MATERIAŁY BUDOWLANE i SANITARNO-INSTALACYJNE

GODZINY OTWARCIA: pon. - pt. 6.00 - 20.00 sob. 6.00 - 14.00

DOSTAWY NA TELEFON!

British School

ul. Reymonta 10
Sochaczew tel.: 046 86 238 01
e-mail: sochaczewbs@britishschool.pl

ZAPISY NA KURSY JĘZYKOWE:
angielski, niemiecki, francuski, włoski, hiszpański
język polski dla cudzoziemców

- * wszystkie poziomy zaawansowania
- * kursy maturalne i gimnazjalne
- * fun and english (3-6 lat)
- * dojazd do studentów gratis

ZS-1348

DACH-LAND

DEBSK STARY Nr19
(046) 861 26 19
(DROGA NR 2 SOCHACZEW-ŁOWICZ, 9 KILOMETR)

BLACHY PŁASKIE (1000 x 2000mm)
OCYNK: 36,00 zł/ARKUSZ
POWLEKANA: 50,00 zł/ARKUSZ

BLACHA T18 (850 x 2000mm)
OCYNK: 28,00 zł/ARKUSZ
POWLEKANA: 40,00 zł/ARKUSZ

BLACHY T18, T35, T55 PRZYCINANE NA WYMIAR
OCYNK: 25,00 zł/m²
POWLEKANA: 30,50 zł/m²

FLORA
DACHÓWKI BLASZANA

30,50 zł/m²
Bez dopłat za folię ochronną i kolory matowe!!!

OBROBKI BLACHARSKIE do 6 mb!!!
OCYNK: 35,00 zł/m²
POWLEKANE: 46,00 zł/m²
RURY WISZĄCE OCYNK - 12,00 zł/mb!!!
DŁUGOŚĆ DO 4 mb
RURY SPUSZTOWE OCYNK - 15,00 zł/mb!!!
DŁUGOŚĆ DO 2 mb
NAKI, OBJEMY, AKCESORIA

CENY BRUTTO



TOMASZ FIOLEK

Opel na opla

Intensywny deszcz rankiem 12 września spowodował gwałtowne pogorszenie warunków drogowych. Jeźdźnie momentalnie zrobiły się śliskie. Na przykre w skutkach wydarzenia nie trzeba było długo czekać...

O godzinie 9:24 w Powiatowym Stanowisku Kierowania w Sochaczewie rozbrzmiał dźwięk telefonu alarmowego. Dyspozytor odebrał zgłoszenie o wypadku drogowym w miejscowości Pawłowice (gmina Teresin). Do zdarzenia wyjechały zastępy z Jednostki Ratownic-

zo-Gaśniczej w Sochaczewie, a do akcji włączył się także zastęp ratownictwa technicznego z OSP Niepokalanów, uczestniczący w powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych na stadionie w Teresinie.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania okazało się, że zderzeniu uległy samochody osobowe opel astra i opel vectra. Kierowca vectry o własnych siłach opuścił pojazd. W drugim samochodzie znajdowało się dwóch przytomnych,

młodych mężczyzn. Strażacy unieruchomili kręgosłupy uszkodzonych kolierzami ortopedycznymi, po czym, przy pomocy narzędzi hydraulicznych, próbowali wydobyć rannych z pojazdu. W trakcie tych czynności pomagali także przygotowani ratownicy w udzielaniu pierwszej pomocy. Po chwili poszkodowani zostali ewakuowani i przekazani zespołom ratownictwa medycznego. Po odłączeniu akumulatorów w pojazdach i zakreśleniu instalacji gazowej działalność ratowniczą zakończono.

Twoje ogłoszenie w „Ziemi” przeczyta wiele tysięcy osób w mieście i powiecie.



radio Victoria

103,5 FM SOCHACZEW

103,5 96,1 96,7 97,7 93,6

Zapraszamy na stronę www.radiovictoria.pl

PSP

CZARNY TYDZIEŃ



Mazda w drzewo

Cztery poszkodowane osoby w młodym wieku oraz rozbity samochód osobowy to bilans groźnego wypadku, do którego doszło w nocy z 10 na 11 września w Tułowicach (gmina Brochów).

Mazda uderzyła w przydrożne drzewo. Z czterech podróżujących osób, trzy o własnych siłach opuściły pojazd. Czwarta natomiast, nieprzytomna, bez oznak życia, znajdowała się w samochodzie. PSP



Dachowanie w Tułowicach

Popołudnie, 13 września. Na drogach gminy Brochów duży ruch, sznury samochodów z różnych stron podążały na odbywającą się w Brochowie rekonstrukcję historyczną bitwy nad Bzurą. Kwadrans przed godziną 14 doszło do wypadku w Tułowicach. W przydrożnym rowie dachował samochód osobowy marki Volkswagen Golf. Kierowcę pogotowie zabrano do szpitala. PSP



Zderzenie w Wólce Smolanej

W poniedziałkowe popołudnie, 14 września, na skrzyżowaniu w Wólce Smolanej (gmina Brochów), doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych - fiata seicento i renault laguna. Poszkodowani zostali przetransportowani do szpitala. PSP



Poddasze w płomieniach

41 strażaków przez 2,5 godziny walczyło z pożarem poddasza budynku mieszkalnego w miejscowości Skotniki (gmina Teresin).

Już w momencie dojazdu zastępów widoczne było silne zadymienie wydobywające się spod dachu budynku. Mieszkańcy opuścili dom przed przybyciem straży pożarnej. Po dokonaniu rozpoznania okazało się, że pożar obejmuje wyscielone trocinami poddasze i rozwija się między drewnianą podbitką a pokryciem dachu. Potrzeba było więcej strażaków. Jedni w aparatach ochrony dróg oddechowych gasili ogień od środka, inni od zewnątrz.

W akcji ratowniczo-gaśniczej, poza zastępami z sochaczewskiej JRG, brali udział ochotnicy z Niepokalanowa, Szymanowa, Paprotni, Mikołajewa i Skrzelewa.



Ciężarówka z busem

Do kolejnego zdarzenia drogowego doszło 11 września, w godzinach porannych, na trasie krajowej nr 2. Zderzyły się samochód ciężarowy daf z busem peugeot. O dużym szczęściu może mówić kierowca busa, który cało wyszedł z kraksy. PSP



Pożar w Wójtówce

O godzinie 1:35 interweniowali strażacy przy pożarze budynku mieszkalnego w Wójtówce (gmina Sochaczew). Po stłumieniu płomieni i oddymieniu, przeszukano wszystkie pomieszczenia. Na szczęście w momencie wybuchu pożaru w budynku nikogo nie było.

Uciekinierzy zatrzymani

Jak wielu jej rówieśników, 16-letnia mieszkanka Pinzcowa chciała wykorzystać okres wakacji, by zarobić na swoje wydatki. W tym celu przyjęła propozycję opieki nad dziećmi od 37-letniego rozwiedzionego mężczyzny, pochodzącego, podobnie jak ona, z województwa świętokrzyskiego.

Pomiędzy dziewczyną a jej pracodawcą zawiązała się bliska zażyłość, co zaobserwowali rodzice 16-latk. W związku z tym w domu rodzinnym zaczął narastać konflikt. Nie wiadomo czy wybuchające awantury, czy też namowa mężczyzny sprawiły, że dziewczyna uciekła z domu. O ucieczce powiadomiona została policja w Pinzcowie, która z kolei pozostała

posterunki w kraju poinformowała, jakim samochodem porusza się poszukiwana para.

Samochód z poszukiwanym numerem rejestracyjnym zauważyli sochaczewscy policjanci we wtorek 8 września około 1.00 w nocy na parkingu pod supermarketem Kaufland. Dziewczyna tłumaczyła policjantom, że jest żoną mężczyzny, z którym podróżuje. Nieletnia została zatrzymana, a następnie przekazana rodzicom.

Jak się okazało, para chciała wyjechać za granicę i tylko spostrzegawczość funkcjonariuszy patrolujących nocą miasto uchroniła dziewczynę przed tą nierozważną decyzją.

J.W.

Chcieli pieniądze

W piątek 11 września około godziny 23.00 pobito 25-letnią mieszkankę Sochaczewa. Kobiecie zabrano torebkę z pieniędzmi, telefonem komórkowym oraz dokumentami. O napadzie powiadomiona została policja.

Po przybyciu na miejsce funkcjonariusze zauważyli uciekającego na rowerze mężczyznę, który został przez nich zatrzymany. Okazało się, że był on jednym ze sprawców napadu. Następnego dnia, w wyniku

działań operacyjnych, zatrzymano kolejnych trzech mężczyzn w wieku od 18 do 20 lat. W trakcie przesłuchań przyznali się oni do popełnienia czynu. Udało się również odzyskać torebkę wraz z zawartością.

Jak się okazało, wszyscy zatrzymani są mieszkańcami okolic Duranowa. Wobec całej czwórki prokurator zastosował dozór policyjny do czasu, aż zapadnie wyrok w tej sprawie.

J.W.

Okiem kamery monitoringu



Gdyby nie silny pociąg do napojów wysokoprocentowych, wiecznie-główny na zdjęciach monitoringu miejskiego dżentelmen mógłby zasilić szeregi sochaczewskiej policji. Mężczyzna najpierw kierował ruchem na parking przed sklepem PSS, a później - wykorzystując wszystkie talenty - nawiązywał przyjacielskie relacje z seniorkami odpoczywającymi na ławce.

KRONIKA POLICYJNA



10.09. W Szymanowie, w nocy z 9/10 września, nieznany sprawca ukradł zaparkowany na parking osiedlowym samochód marki Opel Astra. Dwóch nieznanymi mężczyzn i kobieta o nieustalonych personaliach pod pozorem oferty pracy zabrali do Warszawy jednego z

mieszkańców Sochaczewa i namówili go do pobrania pożyczki w znacznej kwocie. Po przekazaniu pieniędzy, sprawcy oddalili się w nieznanym kierunku.
11.09. Nieznany sprawca, po wybiciu szyby w pojeździe volkswagen golf zaparkowanym przy ul. Konstytucji 3 Maja, ukradł panel od radia samochodowego znanej marki oraz portfel z pieniędzmi i dokumentami.
10.09. Ok. 20.30 w gminie Młodzieszyn nieznany sprawca włamał się do domku letniskowego, skąd ukradł sprzęt elektroniczny, kosmetyki oraz alkohol na szkodę mieszkańca Warszawy.
12.09. Około godziny 8.30 nieznanymi sprawcami dokonano kra-

dieży telefonu komórkowego znanej firmy o dużej wartości na szkodę mieszkańca gminy Młodzieszyn.
Ok. 10.30 na terenie miasta nieznany sprawca dokonał kradzieży pojazdu vw golf II na szkodę naszego mieszkańca.
13.09. W dzisiejszym dniu około 10.00 nieznanymi sprawcami wybito szybę w samochodzie marki Opel Astra na szkodę mieszkańca gm. Ilów.
Funkcjonariusze Referatu Patrolowo - Interwencyjnego tutejszej komendy dokonali zatrzymania nietrzeźwego kierującego rowerem. Mężczyzna, mieszkaniec gm. Błonie, "wydmuchał" 1,6 promila alkoholu.
14.09. Około 15.30 jeden z mieszkańców Sochaczewa po-

wiadomił policję, że znalazł niewybuch w lesie. Dyżurny na miejsce wysłał zespół pirotechniczno-minerski.
W dniu dzisiejszym o godzinie 21.10 mieszkaniec miasta poinformował, że nieznanymi sprawcami ukradli mu z samochodu ciężarowego koło zapasowe o znacznej wartości. Trzech złodziei zostało zatrzymanych.
15.09. Mieszkaniec Sochaczewa zgłosił, że młody mężczyzna na terenie Parku Garbolewskich kopnął w twarz jego syna, co spowodowało uderzenie zębów.
Policjanci zatrzymali mężczyznę kierującego rowerem po spożyciu alkoholu. "Wydmuchał" on 0,2 promila.

PROMOCYJNE CENY - I SEMESTR BEZPŁATNY
SZANSA DLA CIEBIE
NABÓR WRZESIEŃ 2009

- Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sochaczewie po gimnazjum i 8-letniej szkole podstawowej
- Zaoczne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sochaczewie
- Zaoczne Uzupełniające Technikum dla Dorosłych w Sochaczewie
- Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Sochaczewie

W szkole policealnej i technikum kształcimy w zawodach:

- technik ekonomista (specjalizacja: * finanse i rachunkowość * ekonomika i organizacja przedsiębiorstw * bankowość)
- technik informatyk
- technik elektronik
- technik mechanik-technik samochodowy (specjalizacja - obsługa i naprawa pojazdów samochodowych)
- technik administracji

Wydajemy zaświadczenia do ZUS, WKU i legitymacje szkolne.

Podania przyjmujemy i informacji udzielamy w godz. 7.00-17.00 w siedzibie szkoły w Sochaczewie ul. Warszawska 35, tel. (046) 862-34-73.

